
Duke u bazuar në nenin 7 të Udhëzimin Administrativ (MMPHI) Nr.01/2025 për 

Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit Administrativ MMPHI – Nr. 04/2022 për 

Leje Mjedisore, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës, 

në bashkëpunim me operatorin "MIRECO" Sh.p.k. Lëbushë, Deçan, kërkesa për t’u 
pajisur me Leje Mjedisore me Nr.Prot.25/5799/MMPHI/461/DMM, për 

veprimtarinë: Impianti për mbledhjen, grumbullimin, klasifikimin, rikuperimin, 

thërmimin-thyerjen, paketimin dhe magazinim të mbetjeve të tullave zjarrduruese 

(refraktare), zona industriale Mitrovicë, organizojnë:   

 
 
 

DEBAT PUBLIK 
 

                                 

                                 Për kërkesën për t’u pajisur me Leje Mjedisore 

 

Njoftohet  publiku i interesuar se me datë: 19.03.2026, në ora: 14;00, në hapësirat e 
Palace Hotel, Shupkovc, Mitorvicë do të organizohet debat publik nga operatori 
"MIRECO" Sh.p.k. Lëbushë, Deçan, kërkesa për t’u pajisur me Leje Mjedisore 
me Nr.Prot. 25/5799/MMPHI/461/DMM, për veprimtarinë: Impianti për mbledhjen, 
grumbullimin, klasifikimin, rikuperimin, thërmimin-thyerjen, paketimin dhe 
magazinim të mbetjeve të tullave zjarrduruese (refraktare), zona industriale 
Mitrovicë,, me Ministrinë e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës. 

 
Debati Publik do të organizohet edhe në mënyrë virtuale në platformën 
ZOOM:  
 
https://us04web.zoom.us/j/4549344495?pwd=GbKcoccSWx39F3e8QF7PsAkCM3bv
K6.1 
Meeting ID: 454 934 4495  
Passcode: Aela2019. 
 
Në linkun e mëposhtëm, mund të gjeni aplikacionin e publikuar në ueb faqe të 
MMPHI-së, për komente të publikut: 
 

https://mmphi.rks-gov.net/Document?search=Mireco 
 
 
Pjesëmarrja e publikut është e mirëseardhur dhe e rëndësishme për procesin. 
 
 
Me respekt, 
 

"MIRECO" Sh.p.k. 


